Приказ №280/Приказ №280 о распределении квоты.docx
[image: gerb_vetvi]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  ___________ 2019  г. № _____

О распределении квоты на путевки

для муниципальных образований Брянской области

во Всероссийские детские центры в 2019 году

На основании выделенной Министерством просвещения Российской Федерации квоты для Брянской области на путевки во Всероссийские детские центры в 2019 году, в соответствии с решением комиссии департамента по распределению квоты для муниципальных образований Брянской области на путевки во Всероссийские детские центры в 2019 году и в рамках реализации государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 857-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в муниципальные образования Брянской области квоты на путевки для отдыха и оздоровления детей Брянской области во Всероссийских детских центры (Приложение №1).

2. Ответственным за организацию отдыха и оздоровления детей в муниципальных образованиях  Брянской области:

2.1 Обеспечить размещение информации в образовательных учреждениях и на официальном сайте отделов управления  образования муниципальных образований о возможности поощрения детей путевками во Всероссийские детские центры за успехи в учебе, науке, спорте, общественной и культурной деятельности, а также о порядке отбора детей в ФГБОУ «МДЦ «Артек» посредством АИС «Путевка».

2.2 [bookmark: _GoBack]Списки детей, направляемых во Всероссийские детские центры, согласно установленной формы (Приложение № 2, 3, 4, 5) и необходимые документы направлять в департамент образования и науки Брянской области по адресу электронной почты omp32@bk.ru в течение установленного департаментом образования и науки Брянской области срока.

3. Начальникам отделов управления образования муниципальных образований взять под личный контроль организацию направления детей Брянской области в Международные и Всероссийские детские центры в 2019 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя департамента образования и науки Брянской области  Е.В.Егорову.

		Директор департамента

		Т.В. Кулешова

Приложение №2

к приказу департамента

образования и науки Брянской области

____________________№_________

		Список  детей, которые направляются в ФГБОУ «МДЦ «Артек» на «__________» смену (с ____по_____) 2019 года

		№ п/п

		ФИО ребенка

		Дата рождения

		Пол ребенка

		Электронный адрес.

		Школа

		Класс

		Номер и серия свидетельства о рождении (паспорта), когда и кем выдан документ

		Домашний адрес

		Размер одежды

		ФИО родителей, (законных представителей) номера телефонов (обязательно)

		Реквизиты решения о поощрении путевкой в МДЦ «Артек»

Приложение №3

к приказу департамента

образования и науки Брянской области

____________________№_________

Сведения о детях, направляемых для обучения в ФГБОУ «ВДЦ «Орлёнок» с ____________________________

		№ п/п

		Фамилия

		Имя

		Отчество

		Пол

		Дата рождения

		Класс

		Иностранный язык

		Гражданство

		Адрес

		Лагерь

Приложение №4

к приказу департамента

образования и науки Брянской области

____________________№_________

		Форма уведомления ФГБОУ «ВДЦ «Смена»

		Наименование дополнительной общеразвивающей программы «________________________________________________________________________»

		Период проведения дополнительной общеразвивающей программы: с ________________________ по _____________________________

		«Сведения об обучающихся дополнительной общеразвивающей программы»

		№ п/п

		Регион постоянного проживания

		Гражданство

		ФИО обучающегося

		Пол (м/ж)

		Дата рождения (дата/месяц/год)

		Полных лет (на дату начала смены)

		Контактный номер телефона обучающегося

		Данные паспорта / свидетельства о рождении (серия, номер, кем и когда выдан)

		Адрес регистрации

		ФИО родителя/законного представителя (полностью)

		Контактный номер телефона родителя/законного представителя

		Дополнительная информация (контактное лицо на время отсутствия родителей) ФИО, адрес, контактный № телефона, степень родства

		Класс/курс

		Наименование учебного заведения (официальное сокращенное наименование)

		ФИО сопровождающего

		Конт. тел. сопровождающего

		Достижения обучающегося в регионе

Приложение №5

к приказу департамента

образования и науки Брянской области

____________________№_________

Список делегации для участия в общеобразовательной программе ____________________________ ФГБОУ ВДЦ «Океан» с _________________________

		№ п/п

		ФИО ребенка

		Дата рождения

		Номер путевки

		Полных лет

		Пол М/Д

		Домашний адрес

		Данные паспорта / свидетельства о рождении (серия, номер, кем и когда выдан)

		Школа

		Класс

		Изучаемый язык

		ФИО родителя

		Основание для направления на данную смену

		Мобильный телефон ребенка

		Мобильный телефон родителя

		Социальное положение семьи

image1.png

Приказ №280/Приказ №280.pdf

Приказ №280/Приложение 1.docx
[bookmark: RANGE!A1:I42]Приложение №1

к приказу департамента

образования и науки Брянской области

от ________ 2019 года № ______

		№ п/п

		Муниципальное образование

		Количество путевок в Международные и Всероссийские детские центры в 2019 году

		МДЦ "Артек"*

		ВДЦ "Орленок"

		ВДЦ "Смена"

		ВДЦ "Океан"

		Всего

		1

		г. Брянск

		АИС "Путевка"

		10 (Юнармия)

		9

		21

		40

		2

		г. Клинцы

		АИС "Путевка"

		1

		1

		5

		7

		3

		г. Новозыбков

		АИС "Путевка"

		1

		2

		0

		3

		4

		г. Сельцо

		АИС "Путевка"

		0

		1

		1

		2

		5

		г. Стародуб

		АИС "Путевка"

		0

		1

		2

		3

		6

		г. Фокино

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		7

		Брасовский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		8

		Брянский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		5

		3

		9

		9

		Выгоничский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		1

		1

		10

		Гордеевский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		11

		Дубровский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		12

		Дятьковский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		2

		0

		3

		13

		Жирятинский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		14

		Жуковкий р-н

		АИС "Путевка"

		1

		1

		0

		2

		15

		Злынковский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		16

		Карачевский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		0

		0

		1

		17

		Клетнянский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		18

		Климовский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		19

		Клинцовский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		20

		Комаричский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		21

		Красногорский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		22

		Мглинский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		23

		Навлинский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		24

		Новозыбковский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		25

		Погарский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		26

		Почепский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		0

		0

		1

		27

		Рогнединский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		28

		Севский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		29

		Стародубский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		0

		0

		0

		30

		Суземский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		0

		0

		1

		31

		Суражский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		32

		Трубчевский р-н

		АИС "Путевка"

		0

		1

		0

		1

		33

		Унечский р-н

		АИС "Путевка"

		1

		1

		0

		2

		19

		33

		33

		85

* Электронная регистрация в АИС "Путевка"

ВДЦ «Орленок» (09.09 - 29.09.2019 г.) – победители регионального этапа «Президентских спортивных игр» (20 чел).

ВДЦ «Смена» (05.09 – 25.09.2019 г.) – победители регионального этапа «Президентских состязаний» (24 чел.).

Приказ №280/Приложение № 2.xlsx
Лист2

																								Приложение № 2

																								к приказу департамента

																								образования и науки Брянской области

																								от ______________ 2019 года № ______

						Список детей, которые направляются в ФГБОУ «МДЦ «Артек» на "  " смену (с ___ по ___ ) 2019 года

				№ п/п		ФИО ребенка		Дата рождения		Пол ребенка		Электронный адрес.		Школа		Класс		Серия и номер свидетельства о рождении (паспорта), дата и орган выдачи		Домашний адрес		Размер одежды           		ФИО родителей (законных представителей), номера телефонов (обязательно)		Реквизиты решения о поощрении путевкой в МДЦ «Артек»

				1

Приказ №280/Приложение № 3.xlsx
Лист1

																								Приложение № 3

																						к приказу департамента

																						образования и науки Брянской области

																						от ________________ 2019 года № _____

		 «Сведения о детях, направляемых для обучения в ФГБОУ ВДЦ «Орленок» с _____________________

		№ п/п		Фамилия		Имя		Отчество		Пол		Дата рождения		Класс		Иностранный язык		Гражданство		Свидетельство о рождении либо паспорт (серия, номер, кем и когда выдан документ)		ФИО родителей, телефон		Адрес		Лагерь

		1

Приказ №280/Приложение № 4.xlsx
Лист1

																																				Приложение № 4

																																				к приказу департамента

																																				образования и науки Брянской области

																																				от _______________2019 года № ______

		Форма уведомления ФГБОУ ВДЦ «Смена»

		Наименование дополнительной общеразвивающей программы: _________________________________________________________

		Период проведения дополнительной общеразвивающей программы: с ____ _________________ 2019г. по _____ _____________________ 2019г.

		 «Сведения об обучающихся дополнительной общеразвивающей программы»

		№ п/п		Регион		Гражданство		ФИО обучающегося		Пол (м/ж)		Дата рождения
 (дата/месяц/год)		Полных лет		Контактный номер телефона обучающегося		Данные паспорта / свидетельства о рождении (серия, номер, кем и когда выдан)		Адрес регистрации		ФИО родителя/законного представителя (полностью)		Контактный номер телефона родителя/законного представителя		Дополнительная информация (контактное лицо на время отсутствия родителей) ФИО, адрес, контактный № телефона, степень родства		Класс/курс		Наименование учебного заведения (официальное сокращенное наименование)		ФИО сопровождающего		Конт. тел. сопровождающего		Достижения обучающегося в регионе

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

Приказ №280/Приложение № 5.xlsx
Лист1

																																Приложение № 5

																														к приказу департамента

																												образования и науки Брянской области

																														от _______________ 2019 года № ____

		Список делегации для участия в образовательной программе _______________ ФГБОУ ВДЦ «Океан» с ____________

		№ пп		Ф.И.О. ребёнка		Дата рождения		Номер путевки		Полных лет		Пол
(М/Д)
		Домашний адрес		Номер, серия паспорта		Школа		Класс		Изучаемый язык		Ф.И.О. родителя		Основание для направления на данную смену		Мобильный телефон ребёнка		Мобильный телефон родителя		Социальное положение семьи